
Número 206 - Viernes, 23 de octubre de 2020
página 42 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 19 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área especialidad Otorrinolaringología 
por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución  
de 31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso oposición por el sistema de acceso libre para cubrir 
plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas 
de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas 
mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo 
Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la 
Junta de Andalucía (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero, (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
Facultativo/a Especialista de Área especialidad Otorrinolaringología que se relacionan 
en el Anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 27 de octubre de 2020, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

17
96

39



Número 206 - Viernes, 23 de octubre de 2020
página 43 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA / ESPECIALIDAD BOJA FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA
ACCESO L

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF COD DEST DESTINO

AGUILAR CANTADOR, JUAN ***0951** L 120,255 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
ALGUACIL PALOMARES, MARIA 
DOLORES ***4336** L 84,831 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

ALMODOVAR IÑESTA, ANTONIO ***9494** L 108,241 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

ALONSO GONZALEZ, CRISTINA ***3598** L 120,411 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ARIZA TOLEDO, MARIA AGUSTINA ***0705** L 128,238 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

BENAIXA SANCHEZ, JUAN PEDRO ***1048** L 130,268 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
BERROCAL POSTIGO, ESTEFANÍA ***2374** L 126,842 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
BRACERO ROBLEDO, FRANCISCO ***3891** L 119,314 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
CABUCHOLA FAJARDO, MARIA ELVIRA ***6933** L 87,787 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
CASTELLANO GARCIA, MARIA DEL 
PILAR ***7115** L 120,963 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

CAZORLA RAMOS, OSCAR EMILIO ***8259** L 135,537 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CORRALES MILLAN, ROCIO ***3185** L 96,245 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CORTES SANCHEZ, ROSARIO FATIMA ***0054** L 132,399 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

CROVATO ROJAS, JESUS LUIS 
ESTEBAN ***3109** L 68,833 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

DAVILA MORILLO, ANTONIO ***1908** L 117,887 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
DE LA PLATA SANCHEZ, CRISTINA ***2945** L 101,722 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
DE OÑA NAVARRETE, ANTONIO ***8781** L 105,917 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
DOMINGUEZ DURAN, EMILIO ***0800** L 89,747 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
FERNANDEZ VELEZ, CARLOS ***2258** L 61,503 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

FLORES CARMONA, EVA ***3601** L 125,404 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GARCIA FERNANDEZ, SERGIO 
ANTONIO ***2787** L 87,912 8990 HOSPITAL LA MERCED

GARCIA GOMEZ, JAVIER ***2815** L 94,295 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GARCIA VILLARAN, MIGUEL ANGEL ***5216** L 117,301 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

GARCIA-VALDECASAS BERNAL, JUAN ***9236** L 123,971 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

GOMEZ FIÑANA, MANUEL SEGUNDO ***9099** L 118,906 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
GOMEZ TORRES, ANTONIO ***3759** L 103,137 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
HARO GARCIA, MATILDE ***0680** L 112,478 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
HERVAS NUÑEZ, MARIA JOSEFA ***3308** L 121,668 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

00
17

96
39



Número 206 - Viernes, 23 de octubre de 2020
página 44 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CATEGORÍA / ESPECIALIDAD BOJA FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA
ACCESO L

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF COD DEST DESTINO

ISORNA RETAMINO, INMACULADA ***5418** L 98,777 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LOPEZ ESCAMEZ, JOSE ANTONIO ***1433** L 128,794 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTIN BAILON, MARIA ***1168** L 68,639 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MARTIN SANCHEZ, VICTOR ***8790** L 75,968 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
MARTINEZ MARTINEZ, MARTA ***4491** L 65,842 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

MARTIN-LAGOS MARTINEZ, JUAN ***5059** L 107,745 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MEDINILLA VALLEJO, ANTONIO ***4805** L 135,213 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MIRA ESCARTI, VICENTE FRANCISCO ***4530** L 122,501 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MULLER, NICOLAS MICHAEL ***9356** L 106,428 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

NAVARRO ESCOBAR, FRANCISCO 
ANGEL ***2705** L 118,342 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

NIETO HERNANDEZ, LUIS FIDEL ***5000** L 113,988 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
OLORIZ MARIN, JAVIER ANTONIO ***6095** L 129,345 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ORTIZ BISH, FRANCISCO JOSE ***0057** L 120,646 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

PADILLA DELANGE, MARIO ***7902** L 110,203 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PALOMEQUE VERA, JUAN MIGUEL ***7899** L 99,888 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
PEÑA RODRIGUEZ, ZOILA 
ALEJANDRINA ***8147** L 88,022 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

REYES TEJERO, ISABEL MARÍA ***0228** L 136,856 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ROSA 
MARIA ***0854** L 143,565 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

RODRIGUEZ FERNANDEZ FREIRE, 
ANTONIO RAFAEL ***4710** L 134,146 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

RODRIGUEZ PEREZ, LEONARDO ***8862** L 85,064 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
RODRIGUEZ VALIENTE, ANTONIO ***0348** L 131,823 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
ROPERO ROMERO, FRANCISCO ***5532** L 118,710 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
RUIZ FITO, JOSE RAFAEL ***0085** L 121,465 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
SANCHEZ GUTIERREZ, RAFAEL ***6131** L 120,940 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
SANCHEZ MALAGON, FRANCISCO 
JAVIER ***4489** L 97,680 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SANCHEZ TORICES, MARIA SOLEDAD ***6453** L 113,456 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
SANTAELLA GUARDIOLA, OLGA 
MERCEDES ***0938** L 92,355 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA

SANTAELLA SAEZ, JUAN IGNACIO ***9528** L 128,779 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

SANTOYO MARRERO, CAROLINA ***4116** L 98,426 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
VALLE OLSEN, SOFIA ***3308** L 79,461 4923 HOSPITAL DE BAZA
VAZQUEZ MUÑOZ, MARIA IRENE ***1613** L 119,958 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

VILLANUEVA GARCIA, ANTONIO JESUS ***0898** L 103,724 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

00
17

96
39


